
BASHKIA TIRANË 

AGJENCIA E PARQEVE DHE REKREACIONIT 

DREJTORIA E PROKURIMIT PUBLIK 
 

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri: Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit   

Adresa:  Adresa: Rruga “Xhezmi Delli”,Godina nr.20, Tiranë, Shqipëri  

Tel/Faks:   

E-mail: prokurime@aprtirana.al,    

Ueb-faqe:www.aprtirana.al 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar” 

3. Numri i referencës së procedurës/Lotit (eve): Nr.Ref-33596-12-17-2024 

Loti 2: Nr.Ref-33599-12-17-2024 

Loti 3: Nr.Ref-33601-12-17-2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje mjete e ndarë me lote” 

Loti 2 : Blerje makinë teknologjike 

Loti 3 : Blerje mjetesh me karroceri 1.5 Ton 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):   
Loti 2: Automjetet për mbledhjen e mbeturinave  34144511‐3 

Loti 3: Furgon me hapësirë të hapur në pjesën e pasme (pick‐ups) 34131000‐4 

               Kamionçina 34136200‐1 

6. Fondi limit në total është: 16.666.667 (gjashtëmbëdhjetëmilion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë 

e gjashtëmijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH  

   Vlera e fondit Limit ne monedhen nderkombetare Euro sipas kursit te Bankes se Shqiperise është 

169.618,02  (njëqind e gjashtëdhjetë e nëntëmijë e gjashtëqind e tetëmbëdhjetë presje zero dy) 

euro.  

    Kursi zyrtar i këmbimit për monedhën euro sipas Bankës të Shqipërisë datë 16.12.2024 është 

98.26 lekë.   

 Për Lotin 2:“ Blerje makine teknologjike”, me fond limit të procedurës: 12.500.000 

(dymbëdhjetëmilion e pesëqindmijë) lekë pa TVSH. 

Vlera e fondit Limit ne monedhen nderkombetare Euro për Lotin 2 sipas kursit te Bankes se 

Shqiperise është 127.213,51  (njëqind e njëzet e shtatëmijë e dyqind e trembëdhjetë presje 

pesëdhjetë e një) euro.  

Kursi zyrtar i këmbimit për monedhën euro sipas Bankës të Shqipërisë datë 16.12.2024 është 

98.26 lekë.  .   

 Për Lotin 3:“ Blerje mjetesh me karroceri 1.5 Ton”, me fond limit të procedurës: 

4.166.667  (katërmilion e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtëmijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 



      Vlera e fondit Limit ne monedhen nderkombetare Euro për Lotin 3 sipas kursit te Bankes se 

Shqiperise është 42.404,50 (dyzet e dymijë e katërqind e katër presje pesëdhjetë) euro.  

Kursi zyrtar i këmbimit për monedhën euro sipas Bankës të Shqipërisë datë 16.12.2024 është 

98.26 lekë.  .   
7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  

Loti 2: Afati lëvrimit të mallit do të jetë 180 (njëqind e tetëdhjetë) ditë nga data e nënshkrimit të 

kontratës. 

Loti 3: Afati i lëvrimit të mallit do të jetë 15 (pesëmbëdhjetë) ditë nga data e nënshkrimit të 

kontratës. 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Datë 20.01.2025, Ora:11:00 

9. Procedurë e Rishpallur: 

Po X Jo  

    

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës së anuluar: 

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të prokurimit:  
Nr.Ref -19206-09-13-2024  

Loti 2: Nr.REF-19211-09-13-2024 
Loti 3: Nr.REF-19213-09-13-2024 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit : Blerje mjete e ndare me lote: 

Loti 2 : Blerje makine teknologjike 

Loti 3 : Blerje mjetesh me karroceri 1.5 Ton 

 c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit: 

  Për Lotin 2:“ Blerje makine teknologjike”, me fond limit të procedurës: 12.500.000 

(dymbëdhjetëmilion e pesëqindmijë) lekë pa TVSH. 

Vlera e fondit Limit në monedhën ndërkombëtare Euro për Lotin II sipas kursit të Bankës së 

Shqipërisë është 125.527,21  (njëqind e njëzet e pesëmijë e pesëqind e njëzet e shtatë presje njëzet 

e një) euro.  

Kursi zyrtar i këmbimit për monedhën euro sipas Bankës të Shqipërisë datë 12.09.2024 është 99.58 

lekë.   

 Për Lotin 3:“Blerje mjetesh me karroceri 1.5 Ton”, me fond limit të procedurës: 4.166.667 

(katërmilion e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtëmijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa 

TVSH. 

      Vlera e fondit Limit në monedhën ndërkombëtare Euro për Lotin III sipas kursit të Bankës së 

Shqipërisë është 41.842,40 (dyzet e njëmijë e tetëqind e dyzet e dy presje dyzet) euro.  

Kursi zyrtar i këmbimit për monedhën euro sipas Bankës të Shqipërisë datë 12.09.2024 është 99.58 

lekë.     

 


